



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
 Gerência de Contratos
 Núcleo de Formalização

Ata de Registro de Preços n.º 439/2022 - SÍNTESE

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 037/2022
Nº PREGÃO 0372022

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 439/2022

Nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, a presente ata tem por objetivo o registro de preços por até 12 meses, podendo ser prorrogada, no máximo uma vez, por igual período, para eventual contratação/aquisição do objeto especificado no Elemento Técnico, anexo ao Ato Convocatório do Pregão em referência, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora:

Empresa: **Síntese Comercial Hospitalar Ltda**

CNPJ: **24.801.201/0001-56**

Item	Código	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Qtde. Emb.	Valor unitário R\$	Valor total R\$		
2	LOTE 02	ARTROSCOPIA DE JOELHO - LIGAMENTO	LOTE	1	LOTE	LOTE	666.633,00	666.633,00		
	Código	Descrição				Emb c/	Marca	Qtde	Preço Unit	Preço Total
	MV2485	PARAFUSO ORTOPEDICO, BIOABSORVÍVEL, TIPO DE INTERFERÊNCIA, FORMATO CÔNICO				1	SINTEGRA	116	1.535,00	178.060,00

	MV4082	ENDOBUTON FLEXORES. PLACA TIPO ENDOBUTON EM TITANIO COM FIO LOOPING EM POLIESTER	1	SETORMED	87	999,00	86.913,00	
	4083	ENDOBUTON BTB. PLACA TIPO ENDOBUTON EM TITANIO COM 02 FIOS LOOPING EM POLIESTER. PARA PLUG ÓSSEO	1	SETORMED	30	999,00	29.970,00	
	4050	LÂMINA DE SHAVER PARTES MOLES RETA E CURVA DE 4MM A 5,5MM - 19CM	1	SETORMED	133	565,00	75.145,00	
	4051	LÂMINA DE SHAVER ÓSSEO TIPO BURR DE 4MM A 5,5MM – 19CM	1	SETORMED	182	565,00	102.830,00	
	376	EQUIPO PARA PUMP (BOMBA DE INFUSÃO) ARTROSCÓPICO	1	SETORMED	133	455,00	60.515,00	
	4077	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA, PARA ABLAÇÃO E CORTE, BAIXA FREQUENCIA POR DISSOCIAÇÃO MOLECULAR	1	SETORMED	240	555,00	133.200,00	
3	LOTE 03	ARTROSCOPIA DE JOELHO - MENISCECTOMIA	LOTE	1	LOTE	LOTE	140.100,0000	140.100,00
	Codigo	Descrição	Emb c/	Marca	Qtde	Preço Unit	Preço Total	
	4084	DISPOSITIVO DE SUTURA MENISCAL “ALL INSIDE” CONTENDO AGULHA PASSADORA DE FIO, FIO DE ALTA RESIST.	1	SINTEGRA	30	3.260,00	97.800,00	
	4051	LÂMINA DE SHAVER ÓSSEO TIPO BURR DE 4MM A 5,5MM – 19CM	1	SETORMED	30	502,00	15.060,00	
	376	EQUIPO PARA PUMP (BOMBA DE INFUSÃO) ARTROSCÓPICO	1	SETORMED	30	408,00	12.240,00	
	4077	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA, PARA ABLAÇÃO E CORTE, BAIXA FREQUENCIA POR DISSOCIAÇÃO MOLECULAR	1	SETORMED	30	500,00	15.000,00	
Total geral R\$							806.733,00	

DISPOSIÇÕES FINAIS

A Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá à Gerência responsável pela emissão da ordem de fornecimento.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do IGESDF e da empresa registrada, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Ato Convocatório e no Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.

CONTRATANTE:

<p>RONAN PEREIRA LIMA Diretor de Administração e Logística</p>
<p>Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal</p>  <p>IGESDF INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL</p>

CONTRATADA:

<p>ORLANDIR PAULA CARDOSO CPF: 058.190.671-34 Responsável Legal</p>
<p>SÍNTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</p>



Documento assinado eletronicamente por **ORLANDIR PAULA CARDOSO**, RG nº 173585/2ª via - SSP/GO, Usuário Externo, em 21/11/2022, às 15:31, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por **RONAN PEREIRA LIMA - Matr. 0001204-0, Diretor(a)**



de Administração e Logística, em 23/11/2022, às 18:12, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador= 100228864 código CRC= 02EE3A51.](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=100228864&codigo_CRC=02EE3A51)

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SMHS - Área Especial - Quadra 101 - Brasília - DF - Bairro asa sul - CEP 70335900 - DF

35508900

04016-00086279/2021-25

Doc. SEI/GDF 100228864

Criado por 00012507, versão 1 por 00012507 em 18/11/2022 14:45:52.